
  Bæredygtighed hos SMV'er  / 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Project Access 

AFRAPPORTERING 
 

 



1 / titel 
 
 

Indledning 

Project Access har haft til formål at bidrage til at 

flere dygtige studerende med en underprivilege-

rede baggrund har kunne få støtte til at overvinde 

barrierer og blive optaget på udenlandske topuni-

versiteter som eksempelvis Oxford og Cambridge.  

 

Projektet har haft som ambition gennemføre et 

mentor-mentee program, der kunne give dygtige 

studerende chancen for at læse på de bedste inter-

nationale universiteter uanset baggrund og social 

arv. Hvis man besidder akademisk talent, formået 

og ambitioner skal der også være mulighed for at 

indfri potentialet.   

 

Underrepræsentationen af dygtige men underpri-

vilegerede danske studerende på udenlandske 

topuniversiteter skyldes oftest, at mange af disse 

studerende slet ikke søger om optag. Derudover 

oplever denne gruppe af studerende også ofte ud-

fordringer med gennemførsel og at opnå succes på 

uddannelsesinstitutionerne. Det kan der være for-

skellige grunde til. Projektet har adresseret kendte 

barrierer (ansøgning, optagelse, trivsel mv.) ved at 

tilbyde omfattende og kvalificeret rådgivning og 

sparring til denne gruppe af studerende.  

Aktiviteter og Leverancer 

Der har været afholdt oplæg på danske gymnasier, 

herunder på Marie Kruses Gymnasieskole, Tønder 

Gymnasium og Aarhus Gymnasium.  

 

Derudover har der været afholdt flere events og 

rådgivende forløb, hvor man i 2018 hjalp mere end 

60 unge med at søge ind på udenlandske topuni-

versiteter. 

Effekt 

Den i projektet gennemførte mentor-mentee ser-

vice øger chancerne betragteligt for at blive opta-

get på udenlandske topuniversiteter hos de stude-

rende, der gennemgår sådanne forløb. 71% af an-

søgere der har været gennem mentorprogrammet 

er således kommet ind på ét eller flere af deres top 

tre drømmeuniversiteter, som ofte kun optager 5-

10% af deres ansøgere. 

 

En anden effekt af projektet har været at sikret mu-

lighed fro de optagede danske studerende at dyg-

tiggøre sig yderligere i et internationalt akademisk 

elitemiljø samt at få udbredt budskabet om, at kun 

akademiske færdigheder og den enkeltes ambition 

bør være afgørende for, om man som studerende 

kan opnå sin drøm om at læse på et internationalt 

topuniversitet. 

Forankring og Formidling 

Projektgruppen arbejder løbende på at sikre faste 

og langsigtede partnerskaber, også med individu-

elle gymnasier. De forskellige events og oplæg på 

gymnasier og andre steder forventes videreført, li-

gesom man er i færd med at udbygge tilstedevæ-

relsen for ”Project Access” på sociale medier. 
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